
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vedení evidence emise cenných papírů

Dodatek Č. 2 ke Smlouvě
o vedení evidence emise cenných papírů v centrální evidenci cenných papírů

ze dne 18. 6. 2010,
vedené pod evidenčním číslem Ministerstva financi: 10/020/0002

Centrální depozitář cenných papírů, a.s.,

se sídlem na adrese Praha l, Rybná 14,
IČO 25081489,

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 4308,

(dále též jen ,,centrální depozitář") na straně jedné,

a

Česká republika - Ministerstvo financí,

se sídlem na adrese Letenská 15, 118 10 Praha 1,
IČO: 000000006947,

(dále též jen ,,emitent") na straně druhé

se tímto dodatkem dohodly o zabezpečení splacení eurových státních pokladničních poukázek
emitenta centrálním depozitářem způsobem uvedeným níže.

I.
Zabezpečení splacení SPP

l. Centrální depozitář se zavazuje zabezpečit splacení státních pokladničních poukázek
denominovaných v EUR a evidovaných v jím vedené centrální evidenci zaknihovaných cenných
papírů, u kterých byl k zabezpečení splacení emitentem pověřen (dále jen »SPP"). Centrální
depozitář se zavazuje informovat vlastníky SPP prostřednictvím svých účastníků o splacení SPP a
o rozhodném dnu pro nárok na splacení.

2. Pro účely splacení SPP je centrálni depozitář oprávněn zabezpečit si výpis z evidence emise SPP ke
dni rozhodnému pro nárok na splacení, který bude obsahovat i údaje o vlastnících SPP z evidencí
navazujících na centrálni evidenci vedenou centrálním depozitářem.

3. Centrální depozitář zabezpečí v den určený emitentem splaceni SPP na účty účastníků Centrálního
depozitáře podle počtu SPP držených v den rozhodný pro nárok na splacení na jimi vedených
majetkových účtech.

4. Centrální depozitář zabezpečí splacení SPP pouze za předpokladu, že emitent připíše celou Částku
určenou ke splacení v EUR do TARGET2 na platební účet centrálního depozitáře,

případně centrální depozitář použije peněžní prostředky z primární aukce SPP.
Emitent je oprávněn požádat centrální depozitář o debetování účtu jeho zúčtovací banky.

5. V případě, že centrální depozitář neprovede ke dni splacení SPP splacení jmenovité hodnoty na
účet účastníka centrálního depozitáře nebo se částka určená ke splacení na účet účastníka vráti zpět
na platební účet centrálního depozitáře, je centrální depozitář povinen neprodleně o této skutečnosti
informovat emitenta.

-l-



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vedeni evidence emise cenqých papírů

6. Centrální depozitář se zavazuje předat emitentovi kompletní přehled splacení SPP za jednotlivé
držitele.

II.
Práva a povinnosti emitenta

l. Pro účely splnění povinností centrálního depozitáře podle ČI. I je emitent povinen:

a) oznámit centrálnímu depozitáři všechny náležitosti týkající se splacení SPP, zejména rozhodný
den pro nárok na splacení SPP, výši Částky ke splacení na SPP a datum splaceni SPP, pokud tyto
informace centrální depozitář nemá z jiných podkladů poskytnutých emitentem, zejména
z emisních podmínek SPP,

b) kreditovat peněžní účet centrálního depozitáře v TARGET2 do 12:30 hod. v den splacení SPP
částkou odpovídající výši splácené Částky násobené počtem SPP vedených v centrální evidenci
centrálního depozitáře vyjma vlastních SPP nabytých emitentem před datem jejich splatnosti,
včetně SPP odkoupených emitentem, nebo částkou odpovídající rozdílu splácené částky a úhrady
emisního kurzu upsaných SPP při primárním prodeji, pokud je shodný den vypořádání a peněžní
prostředky jsou připsány na účet centrálního depozitáře nejpozději do 11:15.

2. Emitent je povinen centrální depozitář informovat o všech záležitostech, které by mohly ovlivnit
splacení SPP.

3. Emitent je povinen sdělit centrálnímu depozitáři všechny zjištěné chyby či nedostatky v přehledu
splacených SPP předaných centrálním depozitářem a je oprávněn požadovat jejich nápravu.

4. Smluvní strany se dohodly, že za služby související se zabezpečením splacení SPP podle tohoto
dodatku ke smlouvě nebudou emitentovi účtovány poplatky podle Ceníku centrálního depozitáře, a
to s ohledem na specifický charakter SPP, kdy centrální depozitář zejména nezabezpečuje výplatu
výnosů z SPP ani plnění povinností týkající se srážkové daně z příjmů.

III.
Závěrečná ustanovení

l. K uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě dochází v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze
smluvních stran obdrží jeden výtisk.

3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), se tento dodatek povinně
uveřejňuje prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu Ministerstvo financí nejpozději do 30 dnů
od jeho uzavření. V souladu s tím tento dodatek nabyde platnosti po jeho podpisu oběma
smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

V P,,,, d,, 15 -12- 202?... ...
Za emitenta:

V P,aze dne Z

""""';"

-2-


